
 

 

1 
 

                                                                                                     
 

Årsberetning for Furesø Handicapråd 2023  

 
Indledning 
Handicaprådet har i 2023 varetaget en lang række opgaver. Ud over ordinære møder i rådet, har 
medlemmerne været repræsenteret i forskellige arbejdsgrupper, eller har søgt afklaring af forskellige 
spørgsmål direkte i forvaltningen eller i dialog med politikerne mm. 
 
Medlemmer af Furesø Handicapråd 
Medlemmernes personlige stedfortrædere er anført i parentes. 
 
Fra Furesø Byråd 
Øjvind Vilsholm (Helle Valentin) - næstformand 
Bettina Ugelvig Møller (Yuying Chen) 
Hasan Yilmaz (Sussy Sarah Hasle Hansen) 
Jesper Larsen (Lars Carpens)   
 
 
Fra Danske Handicaporganisationer 
Sine Holm (Karin Andersen) - formand 
Susanne Løcke (Susanne Olsen) 
Karin Beyer (Katrine Overgaard Nielsen) 
Rasmus Frimodt Lauritzen (Marianne Rosenvold) 
 
Årets møder 
Handicaprådet havde planlagt at holde 5 ordinære møder i 2023.  
Mødedatoerne var berammet til følgende: 

 torsdag d. 19. januar kl. 17.00-19.30 
 torsdag d. 30. marts kl.17-19.30 
 torsdag d.8. juni kl.17-19.30 
 torsdag d.14. september kl.17-19.30 (borgmestermøde) 
 torsdag d.14. december kl.17-19.30 

 
 
Årets temadrøftelser 
Til de ordinære møder havde Handicaprådet planlagt temadrøftelser med interne oplægsholdere fra flere 
centre i kommunen. 
 

 Orientering fra Jobcentret om samarbejde med DHF om flere borgere med funktionsnedsættelse i 
beskæftigelse 
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 Furesø Kommunes arbejde med innovation af velfærdsteknologi og sansestimuleringsprojekt og 
besøg på Jonstrupvang 
 

 Anvisningsregler i ny fælles udviklingsaftale mellem kommune og boligselskaber  
 

 Kommunens økonomiske udfordringer – hvordan HR kan arbejde med udfordringerne 
 

 Præsentation og drøftelse af tilgængelighedsanalyse ved Center for By og Miljø 
 

 Høring og orientering om demenshandlingsplan 2023-2025 ved Center for Sundhed og Seniorliv 
 

 Drøftelse med borgmesteren om følgende: 
o Støtte til pårørende 
o Kommunikation og sagsbehandlingstider i Visitationen i Seniorliv og Sundhed 
o Kommunens mulighed for at anvise boliger til borgere med særlige behov 

 
 Oplæg om rapport om ”Arbejdsgruppen om fremme af fritidsaktiviteter for borgere med varig 

funktionsnedsættelse” ved Folkeoplysningsudvalget 
 

 
 
Invitationer/arrangementer og arbejdsgrupper 
Handicaprådet modtog invitationer gennem året. Der kan blandt andet nævnes: 
 

 ”Vi er alle PÅRØRENDE – også DIG” blev afholdt på Farum Bytorv lørdag d. 14. januar 2023. Furesø 
Handicapråd havde taget initiativet til arrangementet og invitereret DH-Furesø med som arrangør.  

 
 Teknisk gennemgang af BPA-håndbog med forvaltningen d. 30. januar 2023.  

 
 Konferencen ”Det er derfor jeg skælver – forskning møder kunsten” d. 20. april 2023. Konferencen 

handlede om, hvordan kunstnerisk udfoldelse kan fremme psykisk recovery og mindske behovet for 
psykofarmaka. 
 

 Workshop med Børns Vilkår om nyt 10-årigt partnerskab afholdt d. 6. oktober 2023. Samarbejdet 
går ud på at finde nye måder at styrke børn og unges trivsel og forebygge mistrivsel.  
 

Høringssvar 
Handicaprådet har modtaget oplæg til politiske beslutninger og har indgivet høringssvar på disse områder: 

 Høring om udbud om urologiprodukter  
 Kvalitetstandarder for hjemmehjælp mv. 
 Høring ift. handleplan på baggrund af analyse af økonomien på voksensocialområdet. Er foregået 

via dialogmøde med centerchef for Børn og Voksne. Møderne fortsætter ind i 2024.  

 
 


